©
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ -  МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ»

(МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

От 02.04.2018 г.
г. Белоярский

№97

Об организации и проведении семинара-практикума для родителей

Па основании плана деятельности МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский» на
2017-2018 учебный год, с целью продвижения успешного инновационного педагогического
опыта в области дошкольного образования, обеспечения открытости для родительской
общественности, взаимодействия с родителями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 27 апреля 2018 года МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»
семинар-практикум по теме: «Деятельность региональной инновационной площадки
как основа повышения педагогической компетентности родителей (законных
представителей)» (далее -  семинар-практикум).

2. Утвердить план семинара-практикума согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Создать рабочую группу по подготовке семинара-практикума для родителей в

следующем составе:
Цой Л. Р., воспитатель, руководитель рабочей группы;
Суедова 10. 10., инструктор по физической культуре;
Зеньковец М. И., инструктор по физической культуре;
Амс 10. А., воспитатель;
Ефремова С. В., воспитатель.

4. Руководителю (Цой Л. Р.) рабочей группы в срок до 30 апреля 2018 года подготовить
п разместить па официальном сайте в разделе «Новости» информацию по итогам
семинара-практикума.

5. Педагогам Ефремовой С. В., Амс Ю. А., Акиленко Л. М., Костаревой М. В.
подготовить текст выступления в срок до 25 апреля 2018 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности заведующего Г. А. Лубягина

Приложение 1
к приказу МАДОУ от 02.04.2018 № 97

План
семинара-практикума по теме: «Деятельность региональной инновационной площадки как
основа повышения педагогической компетентности родителей (законных представителей)»

Место проведения: МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский», музыкальный зал, 1
этаж.
Форма проведения семинара: игровой тренинг.
Дата и время проведения: 27 апреля 2018 года в 17.00 часов.
Категория участников: воспитатели, родители (законные представители).

№
п/п

Тема ФИО педагога Должность и место работы

1. Инновационный проект «Творческая
лаборатория дошкольника «Ро6оБ1аг»
в рамках работы региональной инно­
вационной площадки

Лубягина
Татьяна Анато­
льевна

Заместитель заведующего
МАДОУ «Детский сад
«Березка» г. Белоярский»

2. Игровые тренинги:
Способы поддержки детской инициа­
тивы у детей 4-5 лет посредством
конструир ования

Ефремова
Светлана
Владимировна

Воспитатель МАДОУ
«Детский сад «Березка» г.
Белоярский»

3. «Дидактические игры на основе со­
временных конструкторов»

Амс Юлия
Алековна

Воспитатель МАДОУ
«Детский сад «Березка» г.
Белоярский»

4. Формирование предпосылок профес­
сиональной ориентации у старших
дошкольников в процессе проектной
деятельности: образовательный про­
ект «Путешествие зернышка»

Акиленко
Лариса
Михайловна

Воспитатель МАДОУ
«Детский сад «Березка» г.
Белоярский»

5. Воспитание экологической культуры
у детей 6-7 лет с помощью образова­
тельной робототехники: образова­
тельный проект «Зеленый патруль»

Костарева
Марина
Вячеславовна

Воспитатель МАДОУ
«Детский сад «Березка» г.
Белоярский»